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Regulowane łącze napinające do ściągów

Przedmiotem wynalazku jest regulowane łącze napinające do ściągów. Dotychczas w przy¬
padku ściągów regulowanych, stosuje się śruby rzymskie toczne, spawane lub kute (scalone
elementy). Wprowadzenie odpowiedniej siły do ściągu odbywa się przez pokręcanie całą śrubą
rzymską, która charakteryzuje się tym, że jeden gwint jest lewy a drugi prawy. W wyniku pokręca¬
nia śrubą uzyskuje się skrócenie lub wydłużenie całego ściągu.

Dotychczasowe rozwiązanie, to jest śruba rzymska bardzo utrudnia kontrolę i regulację
naciągu w eksploatowanych budowlach. W występujących nagminnie przypadkach uszkodzenia
lub zanieczyszczenia gwintów, wady te utrudniają lub wręcz uniemożliwiają sprężenie ściągów.

Celem wynalazku jest skonstruowanie łącza napinającego przy pomocy którego możliwe jest
dokonywanie sprężania ściegu. Nakreślony cel został osiągnięty przez wykonanie łącza w ten
sposób, że nakrętki łącza połączone zostały śrubami napinającymi.

Regulowane łącze napinające eliminuje trudności powstające przy stosowaniu śruby rzym¬
skiej. Łącze napinające charakteryzuje się konstrukcją i łatwym montażem, w związku z czym
zabieg wprowadzenia siły do ściągu jest prosty oraz zapewnia możliwość późniejszej kontroli i
regulacji ściągów.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku w widoku z
boku.

Regulowane łącze napinające do ściągów według wynalazku składa się z dwóch nakrętek łącza
2 łączonych ze sobą śrubami napinającymi 3. Napinanie ściągu 1 odbywa się w ten sposób, że w
pierwszej kolejności nakręca się na oba końce obu części ściągu nakrętki łącza 2 następnie
przewleka się przez otwory w nakrętkach śruby napinające 3 dokonując sprzężenia ściągu przy
pomocy nakrętek 4.

Zastrzeżenie patentowe

Regulowane łącze napinające do ściągów, znamienne tym, że składa się z dwóch nakrętek łącza
(2) łączonych ze sobą śrubami napinającymi (3)
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